令和４年１１月定例教育委員会会議録

○日  時  令和４年１１月１５日（火） 午後３時３０分～午後３時５０分

○場  所  櫛引庁舎 ３階 教育委員室

○出席委員  教育長 布川 敦

１番   百瀨 克浩（教育長職務代理者）

２番  清野 康子

３番   中村 公俊

○欠席委員  ４番  齋藤 美緖

出席議事説明職員氏名

教育部長         本間 明      参事兼管理課長      清野 健

参事兼給食センター所長  佐藤 守      学校教育課指導主幹    渡邉 智

社会教育課長       沼沢 紀恵     社会教育課文化財主幹   五十嵐 恭子

中央公民館長       熊坂 めぐみ    図書館長         武田 綾子

スポーツ課長       阿部 三成

出席事務局職員氏名  管理課庶務主査  奥山 真裕

会議次第

１ 開会

２ 市民憲章唱和

３ 会議録署名委員の指名

３ 協議

   教委第１号 委員の議席の決定について

４ 議事

   日程第１ 議第２８号 市議会の議決を経るべき事件の議案に対する意見の申出について

              （非公開）

              ①令和４年度教育費１２月補正予算について

              ②指定管理者の指定について（史跡旧致道館、鶴岡市小真木原陸上競技

               場ほか３３施設）

５．報告事項

なし

- 1 -

        開    会（午後３時３０分）

教育長 本日の定例教育委員会は４番齋藤委員が欠席である。

会議開会の前にご報告申し上げる。皆様もご存じのとおり、先の９月市

議会定例会において議会同意をいただき、１１月１２日付けで教育委員会

委員に中村公俊委員が就任された。中村委員よりご挨拶をお願いする。

 （中村委員挨拶）

教育長 次に、本日出席の皆さんにも自己紹介をお願いする。

 （各委員、各管理職挨拶）

教育長 それでは、ただいまから１１月の定例教育委員会を開会する。

はじめに、教委第１号委員の議席の決定についてお諮りする。委員の交

代に伴う新委員の席次は前任者の議席としてよろしいか。

教育委員 異議なし。

教育長 異議なしと認め、中村委員の議席は３番とする。今後、この議席で委員

会を進めていくが、委員会運営上の様々な面でこの議席順を適用していく

のでよろしくお願いする。それでは市民憲章唱和を行う。

 （図書館長が先唱し、市民憲章唱和）

教育長 本日の会議録署名委員は、２番委員にお願いする。

それでは議事に入る。はじめに、日程第１議第２８号は議会上程前の議

題のため、非公開とすることに異議はないか。

各委員 異議なし。

教育長 異議なしと認め、議第２８号を非公開とする。

（会議録は別記録とする）

教育長 それでは報告事項に入る。事務局より報告はあるか。委員からは何かな

いか。なければこれをもって１１月の定例教育委員会を終了する。

閉  会  (午後３時５０分)